

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



B J C a E , C . , L
北京京能清潔能源電力股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：00579)

公告

本公告乃由北京京能清潔能源電力股份有限公司(「本公司」)根據證券及期貨條例第 17 部項下內幕消息條文(定義見香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」))及上市規則第13.0 (2)條作出。

由於本公司已於中國發行短期融資券，本公司根據中國人民銀行及中國銀行間市場交易商協會的相關規則及法規，公佈本公司及其附屬公司根據中國公認會計原則所編製截至2013年3月31日止3個月的內部財務數據。

投資者務請注意，截至2013年3月31日止3個月的內部財務數據並無經獨立核數師審核，亦無經本公司審核委員會審閱。

有關文件已於2013年4月2日分別在中國貨幣網和上海清算所網站上公告，網址分別為 [http://www.chinacurrency.com](#) 和 [http://www.shclearing.com](#)。

(一)合併資產負債表

單位：元

資產	期末數
流動資產：	
貨幣資金	2,30,724,70
結算備付金	
拆出資金	
交易性金融資產	
應收票據	34,232.40
應收賬款	1,011,13
預付款項	1,131,300
應收利息	3,443.14
應收股利	3,233,74
其他應收款	1,322,200
買入返售金融資產	
存貨	103,402
其中：原材料	103,402
燃料	
庫存商品(產成品)	
一年內到期的非流動資產	
其他流動資產	1,774
流動資產合計	5,883,686,590.52
非流動資產：	
發放貸款及墊款	
可供出售金融資產	
持有至到期投資	
長期應收款	
長期股權投資	1,112.27
投資性房地產	
固定資產原價	22,101,010
減：累計折舊	3,741,310
固定資產淨值	17,359,700
減：固定資產減值準備	

單位：元

負債和所有者權益(或股東權益)	期末數
流動負債：	
短期借款	3,400,240.00
向中央銀行借款	
吸收存款及同業存放	
拆入資金	
交易性金融負債	
應付票據	30,200.00
應付賬款	1,144,100.00
預收款項	12,220,000.00
賣出回購金融資產款	
應付手續費及佣金	
應付職工薪酬	3,103,200.00
應交稅費	4,331,000.00
其中：應交稅金	0,400,000.00
應付利息	202,304,000.00
應付股利	30,101,000.00
其他應付款	1,274,100.00
代理買賣證券款	
代理承銷證券款	
一年內到期的非流動負債	3,333.34
其他流動負債	10,411,100.00
流動負債合計	6,980,434,377.30
非流動負債：	
長期借款	1,012,300,000.00
應付債券	4,400,300.00
長期應付款	
專項應付款	
預計負債	
遞延所得稅負債	14,043,000.00
其他非流動負債	1,200,000.00
非流動負債合計	13,768,657,450.04
負債合計	20,749,091,827.34
所有者權益(或股東權益)：	
實收資本	1,140,440,000.00
資本公積	1,423,330,331.00
盈餘公積	14,312,000.00
其中：法定公積金	14,312,000.00
任意公積金	
一般風險準備	
未分配利潤	1,230,410,000.00
外幣報表折算差額	
歸屬於母公司所有者權益合計	9,409,821,946.57
少數股東權益	330,200,441.00
所有者權益合計	9,740,111,690.98
負債和所有者權益總計	30,489,203,518.32

法定代表人：陸海軍

主管會計工作負責人：朱保成

會計機構負責人：王鳳萍

(二) 合併利潤表

單位：元

項目	本年累計
一、營業總收入	1,757,283,445.64
其中：營業收入	1,757,283,445.64
利息收入	
手續費及佣金收入	
二、營業總成本	1,652,360,411.02
其中：營業成本	1,652,360,411.02
利息支出	
手續費及佣金支出	
營業稅金及附加	12,217.14
銷售費用	
管理費用	1,202,730.00
財務費用	21,332.10
其中：利息支出	20,227.30
資產減值損失	
加：公允價值變動收益(損失以「-」號填列)	
投資收益(損失以「-」號填列)	10,233.14
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	1,413.00
匯兌收益(損失以「-」號填列)	
三、營業利潤(虧損以「-」號填列)	175,675,371.76
加：營業外收入	1,140.00
其中：非流動資產處置利得	
政府補貼收入	1,322,233.13
債務重組利得	
減：營業外支出	44,210.00
其中：非流動資產處置損失	3,210.00
債務重組損失	
四、利潤總額(虧損總額以「-」號填列)	374,048,060.55
減：所得稅費用	1,132,770.40
五、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	284,909,775.06
歸屬於母公司所有者的淨利潤	230,041.00
少數股東損益	4,140.00
六、每股收益：	
(一)基本每股收益	
(二)稀釋每股收益	

法定代表人：陸海軍

主管會計工作負責人：朱保成

會計機構負責人：王鳳萍

單位：元

項目	本年累計數
三、籌資活動產生的現金流量：	
吸收投資收到的現金	
其中：子公司吸收少數股東投資收到的現金	
取得借款收到的現金	3,413,000.00
發行債券收到的現金	
收到的其他與籌資活動有關的現金	2,070,110.00
籌資活動現金流入小計	3,471,680,717.07
償還債務所支付的現金	3,777,320,000.00
分配股利、利潤或償付利息所支付的現金	1,113,070.10
其中：子公司支付給少數股東的股利，利潤	
支付其他與籌資活動有關的現金	2,217,730.00
籌資活動現金流出小計	4,113,016,895.74
籌資活動產生的現金流量淨額	-641,336,178.67
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	-1,612,329.20
五、現金及現金等價物淨增加額	245,289,824.13
加：期初現金及現金等價物餘額	2,377,234,000.00
六、期末現金及現金等價物餘額	2,630,982,458.80

法定代表人：陸海軍

主管會計工作負責人：朱保成

會計機構負責人：王鳳萍

(四) 母公司資產負債表

單位：元

資產	期末數
流動資產：	
貨幣資金	4,044,147.11
結算備付金	
拆出資金	
交易性金融資產	
應收票據	3,000.00
應收賬款	12,117,311.11
預付款項	144,303,341.21
應收利息	1,700.00
應收股利	1,700.00
其他應收款	2,743,334.41
買入返售金融資產	
存貨	1,041.11
其中：原材料	1,041.11
燃料	
庫存商品(產成品)	
一年內到期的非流動資產	
其他流動資產	1,303,011.42
流動資產合計	2,313,807,611.85
非流動資產：	
發放貸款及墊款	
可供出售金融資產	
持有至到期投資	
長期應收款	
長期股權投資	11,223,103.33
投資性房地產	
固定資產原價	1,432,203.11
減：累計折舊	242,013.21
固定資產淨值	1,120,102.11
減：固定資產減值準備	
固定資產淨額	1,120,102.11
在建工程	2,241,111.11
工程物資	
固定資產清理	
生產性生物資產	
油氣資產	
無形資產	1,443,203.00
開發支出	3,104,404.71
商譽	
長期待攤費用	
遞延所得稅資產	4,111.11
其他非流動資產	2,000,000.00
非流動資產合計	15,957,847,863.01
資產總計	17,265,655,474.86

單位：元

負債和所有者權益(或股東權益)	期末數
流動負債：	
短期借款	2,1 0,000,000.00
向中央銀行借款	
吸收存款及同業存放	
拆入資金	
交易性金融負債	
應付票據	
應付賬款	1 ,03 ,3 . 2
預收款項	
賣出回購金融資產款	
應付手續費及佣金	
應付職工薪酬	2, 3 , 7 . 4
應交稅費	1 , 1 , 2 . 0
其中：應交稅金	1 , 1 , 2 . 0
應付利息	132,4 , 7 . 0.0
應付股利	
其他應付款	, 30, 1 , . . .
代理買賣證券款	
代理承銷證券款	
一年內到期的非流動負債	
其他流動負債	
流動負債合計	3,277,302,442.44
非流動負債：	
長期借款	1,2 0,000,000.00
應付債券	3, , , 4 , 3 . 0
長期應付款	
專項應付款	
預計負債	
遞延所得稅負債	
其他非流動負債	1 , 1 , , .33
非流動負債合計	4,994,274,146.40
負債合計	8,271,576,588.84
所有者權益(或股東權益)：	
實收資本	, ,14 , 0 ,4 4.00
資本公積	2, 42,3 0,33 .0
盈餘公積	14 , 3 , 12 , . .
其中：法定公積金	14 , 3 , 12 , . .
任意公積金	
一般風險準備	
未分配利潤	, , 1,43 , , .3,
外幣報表折算差額	
歸屬於母公司所有者權益合計	10,000,0 , , , .02
少數股東權益	
所有者權益合計	10,000,078,886.02
負債和所有者權益總計	1 , 2 1 , , 4 4 , .

法定代表人：陸海軍

主管會計工作負責人：朱保成

會計機構負責人：王鳳萍

(五)

(六) 母公司現金流量表

單位：元

項目	本年累計數
一、經營活動產生的現金流量：	
銷售商品、提供勞務收到的現金	、,411,、4.
客戶存款和同業存放款項淨增加額	
向中央銀行借款淨增加額	
向其他金融機構拆入資金淨增加額	
處置交易性金融資產淨增加額	
收取利息、手續費及佣金的現金	
拆入資金淨增加額	
回購業務資金淨增加額	
收到的稅費返還	2,33、14、22
收到的其他與經營有關的現金	、4、/、3
經營活動現金流入小計	59,515,570.70
購買商品、接受勞務支付的現金	2,1、,、2
客戶貸款及墊款淨增加額	
存放中央銀行和同業款項淨增加額	
支付利息、手續費及佣金的現金	
支付給職工以及為職工支付的現金	、0、,、4、
支付的各項稅費	13,、1、,3、2、4
支付的其他與經營活動有關的現金	4,41、,32、
經營活動現金流出小計	25,532,994.21
經營活動產生的現金流量淨額	33,982,576.49
二、投資活動產生的現金流量：	
收回投資收到的現金	
取得投資收益收到的現金	22,3、2、.00
處置固定資產、無形資產和其他長期資產所回現金淨額	
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額	
收到其他與投資活動有關的現金	30、,014、,02.3
投資活動現金流入小計	328,367,357.38
購建固定資產、無形資產和其他長期資產所支付的現金	、4,2、,2,132.41
投資支付的現金	131、,、2,000.00
質押貸款淨增加額	
取得子公司及其他營業單位支付的現金淨額	
支付其他與投資活動有關的現金	1,302,002,113.00
投資活動現金流出小計	1,497,876,245.41
投資活動產生的現金流量淨額	-1,169,508,888.03

單位：元

項目	本年累計數
三、籌資活動產生的現金流量：	
吸收投資收到的現金	
其中：子公司吸收少數股東投資收到的現金	
取得借款收到的現金	2,100,000,000.00
發行債券收到的現金	
收到的其他與籌資活動有關的現金	
籌資活動現金流入小計	2,150,000,000.00
償還債務所支付的現金	1,000,000,000.00
分配股利、利潤或償付利息所支付的現金	33,700,000.00
其中：子公司支付給少數股東的股利，利潤	
支付其他與籌資活動有關的現金	2,342,000.00
籌資活動現金流出小計	1,609,153,537.53
籌資活動產生的現金流量淨額	540,846,462.47
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	-944,523.95
五、現金及現金等價物淨增加額	-595,624,373.02
加：期初現金及現金等價物餘額	1,000,000,000.00
六、期末現金及現金等價物餘額	460,454,148.99

法定代表人：陸海軍

主管會計工作負責人：朱保成

會計機構負責人：王鳳萍

承董事會命
北京京能清潔能源電力股份有限公司
董事會主席
陸海軍

中國，北京
2013年4月2日

於本公告刊發日期，本公司的非執行董事為陸海軍先生、郭明星先生、徐京付先生、劉國忱先生、于仲福先生及金玉丹先生；本公司的執行董事為陳瑞軍先生；而本公司的獨立非執行董事為劉朝安先生、石小敏先生、樓妙敏女士及魏遠先生。